
 
ESTADO DO CEARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE COREAÚ 
CNPJ Nº 06.602.379/0001-96                                                                                                                                                                     

Avenida Dom José, 74, centro, Coreaú-CE 

 

EDITAL Nº 2023.11.19 de 19 de dezembro de 2023.  

 
EMENTA: REVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 2023.12.18, DE 
18/12/23, QUE DISPUNHA SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
SESSÃO ESPECIAL SOLENE PARA O DIA 23 DE DEZEMBRO DE 
2023, PARA ENTREGA DOS DIPLOMAS DE TÍTULOS DE 
CIDADANIA COREAUENSE. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COREAÚ, Estado do Ceará, firmado 

abaixo, no uso das suas atribuições legais e constitucionais, com base no art. 19 da Lei 
Orgânica Municipal c/c art. 56, inciso XIV, do Regimento Interno desta Casa. 

 
Considerando que, por motivo de força maior, não será mais possível a realização no 

dia 23/dez/2023 de sessão especial solene para se proceder a entrega dos diplomas de títulos 
de cidadania coreauense aprovados nesta Casa. Sendo imperioso, pois, a revogação do Edital 
de Convocação, e se aguardar posterior data para solenidade de entrega aos homenageados. 

 

RESOLVE: 
 

1. REVOGAR o Edital nº 2023.12.18, de 18/12/23, que dispunha sobre a convocação 
de Sessão Especial Solene para o dia 23 de dezembro de 2023, para entrega dos diplomas 
de títulos de cidadania coreauense. 
 

3. Determinar que sejam cientificados da presente revogação todos os 
vereadores, o prefeito municipal, e os respeitáveis homenageados.  

 
Paço da Câmara Municipal de Coreaú, 

Em, 19 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

MANOEL FILHO DE AGUIAR 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 


